令和６年１０月２３日

保護者殿

那覇市立安岡中学校

校長 平良 一

（公印省略）

合唱コンクール マスク準備のお願いについて

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

学校教育にご協力いただき、感謝申し上げます。

本校では来週 10/29（火）、浦添てだこホールにて校内合唱コンクールを開催いたしま

す。現在、生徒達はコンクールにむけて、放課後もクラス一丸となって練習をがんばって

いるところです。

 さて、本校におきましては昨年度よりマスク着用は個人の裁量となり、とくに着用の義

務はなくなっていますが、カゼ気味の時にはマスクの着用を促し、マスク忘れの生徒には

学校からマスクの配布なども行っています。しかしながら昨年度は校内合唱コンクールの

翌週からインフルエンザが蔓延し、3年生が 5クラス学級閉鎖となりました。

その事から、カゼ気味の生徒のマスク着用だけでは、ホールでの感染症の蔓延予防には

限りがあると考えられます。

そのため、合唱コンクール当日はインフルエンザ等の感染症予防のため、生徒全員に

てだこホール内でのマスクの着用をお願いしたいと考えています。

 つきましては、合唱コンクールで着用するマスクの準備のご協力をおねがいします。

また、毎日の手洗い、うがい、こまめな水分補給の声かけ及び、早寝・早起き・バラン

スのよい食事、体調不良時には早めの休養等で体調を整えるよう、よろしくお願いしま

す。